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Rodinný dům za cenu bytu! 
Rodinné domy 4+kk a 5+kk s užitnou plochou  
až 160 m² a terasou.
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jedna z  nejoblíbenějších částí roku – letní 
prázdniny – je konečně tady. Dětem začína-
jí dva měsíce nejrůznějších dobrodružství, 
dospělí se těší, až si od každodenního sho-
nu odpočinou na zasloužených dovolených. 
Nás na radnici v nadcházejícím období čeká 
nejen realizace avizovaných rekonstrukcí 
ve školních budovách, ale také příprava ná-
vrhu rozpočtu na příští rok. I na prázdniny 
jsme pro vás zároveň připravili několik akcí, 
kterými můžete zpestřit svůj letní program. 

V  červenci (19. 7.) vás čeká oblíbená Strašidelná stezka s  pohádkovými 
postavami a  úkoly pro děti, v  závěru srpna se můžete těšit na tradiční 
Svatobartolomějskou pouť na farní zahradě v Kyjích (23. 8.) a na Prázdni-
novou tečku v parku U Čeňku (31. 8.). Informace o dalších akcích, včetně 
těch, jež jsou naplánovány na první polovinu září, naleznete v zadní části 
tohoto vydání. 
Jak víte, o příjemnou náplň vašeho volného času se městská část stará 
pravidelně. V červnu jste mohli navštívit setkání ke Dni dětí, charitativní 
akci Klokánek jede opět na prázdniny nebo Den se složkami IZS, během 
kterého park U Čeňku ožil celodenní přehlídkou ukázek práce policie, ha-
sičů i záchranářských organizací.
V  uplynulém měsíci jsme také slavnostně zahájili výstavbu unikátního 
projektu Družstevní bydlení Broumarská, na němž městská část pracuje 
se dvěma partnery ze soukromého sektoru. Mým primárním cílem je na-
výšit kapacity dostupného bydlení v  lokalitě pro lidi tzv. preferovaných 
profesí. Mám radost, že se tento záměr daří – navíc bez toho, aby zatížil 
rozpočet městské části, respektive odčerpal finance, které potřebujeme 
na úhradu jiných, pro rozvoj Prahy 14 zásadních, výdajů.
Na posledním zasedání místního zastupitelstva jsme schválili pokračování 
podpory volnočasových aktivit dětí prostřednictvím systému Corrency. 
Ve financování kroužků takto rodinám z Prahy 14 pomůžeme už potřetí. 
Podrobnosti naleznete na následujících stránkách, stejně jako pozvánku 
na oblíbený Volnofest – akci, která i letos v září nabídne prostor pro nale-
zení vhodných sportovních či výtvarných kroužků pro vaše děti. Podpora 
sportu a kvalitního trávení volného času patří mezi naše priority. Přesvěd-
čit jste se o tom mohli i na uplynulých olympiádách v mateřských a při 
turnajích v kopané a přehazované na základních školách. 
Závěr úvodního slova bych rád věnoval zmínce o v pořadí již druhé ofici-
ální návštěvě zástupců slovenského města Snina, s nímž má Praha 14 od 
loňského ledna uzavřené partnerství. I  tentokrát šlo o velmi podnětné 
a přátelské setkání, které ukázalo, jak důležité příznivé mezinárodní vzta-
hy jsou. Dostali jsme skvělou příležitost ke sdílení zkušeností ze správy 
různých oblastí veřejného života, spolupráci na kulturních projektech či 
nacházení inspirace k řešení sociálních otázek a rozvojových investic.
Přeji vám krásné letní dny plné slunce a pohody
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Váš starosta 
Jiří Zajac
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Bydlení v Praze 14: městská část se zapojuje 
do projektů na výstavbu dostupných bytů

BYDLENÍ, ZEJMÉNA TO DOSTUPNÉ, JE PALČIVÝM TÉMATEM POSLEDNÍCH LET. DOSÁHNOUT NA 
VLASTNÍ BYT JE KVŮLI VYSOKÝM CENÁM A PODMÍNKÁM HYPOTÉK PRO MNOHO LIDÍ TAKŘKA 
NEMOŽNÉ. MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14 S TOUTO SITUACÍ NA SVÉM ÚZEMÍ BOJUJE VÝSTAVBOU 

OBJEKTŮ S FINANČNĚ ZVLÁDNUTELNÝM NÁJEMNÝM – POLYFUNKČNÍ BUDOVOU NA ČERNÉM 
MOSTĚ A NOVINKOU S NÁZVEM BYTOVÉ DRUŽSTVO BROUMARSKÁ.

Téma

REDAKCE, PETRA TRNKOVÁ, FOTO: TOMÁŠ TUREK, LUCIE HLAVAČKOVÁ

Zanedbaná zákoutí a  náletovou zeleň 
poblíž autobusové zastávky Kyje nahradí 
atraktivní komplex představující unikátní 
spojení družstevní bytové zástavby, ro-
dinných domů a nebytových prostor pro 
občanskou vybavenost. Terénní práce na 
projektu Bytové družstvo Broumarská 
započaly letos v  lednu. Koncem června 
byla symbolickým poklepáním základní-
ho kamene zahájena samotná výstavba. 
Slavnostního ceremoniálu se vedle sta-
rosty Prahy 14 Jiřího Zajace zúčastnili i 
radní městské části a zástupci dalších za-
kládajících členů družstva. 
„Realizace i  financování stavby jdou 
za  družstvem, které jsme založili spo-
lečně se dvěma partnery ze soukromé-
ho sektoru. Celkově se bavíme o částce 
zhruba 300 milionů korun, která se však 
nijak nepromítne do rozpočtu městské 
části. Praha 14 poskytla pozemek a  za 
něj získá třetinu všech bytů a nebytové 
prostory pro občanskou vybavenost,“ 
uvedl starosta Prahy 14 Jiří Zajac. Cílem 
projektu je nejen zatraktivnit dříve ne-
využívané území, ale především nabíd-
nout dostupné bydlení zejména lidem 
preferovaných profesí, jako jsou hasiči, 
policisté, lékaři, záchranáři, učitelé a po-
dobně.

MOŽNÁ INSPIRACE PRO OSTATNÍ
Praha 14 je v  tuto chvíli jedinou praž-
skou městskou částí, která se aktivně 
zapojila do výstavby družstevních bytů. 

„Zare agovali jsme na výzvu našich sou-
časných komerčních partnerů. V  době, 
kdy je o dostupné bydlení nouze, jsme 
v tomto záměru spatřovali velký poten-
ciál. Veškeré klíčové kroky týkající se za-
pojení městské části do projektu samo-
zřejmě schvaluje místní zastupitelstvo. 
Jsem přesvědčen, že svým významem 
a  přesahem může být projekt inspirací 
pro další, nejen pražské municipality,“ 
upřesnil starosta Zajac. 

Obytný komplex „roste“ naproti Kyj-
skému rybníku, na pozemku mezi uli-
cí Broumarská a  Rokytkou – částečně 
v místě bývalého kamenictví. Na historii 
lokality symbolicky odkazuje i  způsob 
zpracování základního kamene. 
Projekt Bytové družstvo Broumar-
ská (BDB) po svém dokončení nabídne  
42 nájemních bytových jednotek a 3 ná-
jemní nebytové prostory. Byty ani komer-
ční prostory nebudou určeny k prodeji do 

Setkání u příležitosti poklepání základního kamene projektu Bytové družstvo Broumarská zahájil starosta 
Prahy 14 Jiří Zajac (vpravo)

800
Přibližně o tolik bytů městská  
část prostřednictvím Správy  

majetku Praha 14, a. s., v současné 
době pečuje.
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osobního vlastnictví, ale k dlouhodobému 
pronájmu (zůstanou majetkem družstva). 
Byty spravované městskou částí budou 
pronajímány za zvýhodněných podmínek 
– dle zásad schválených Radou MČ Praha 
14. Vedle bytové zástavby záměr zahrnu-
je také rezidenční část v jižní části lokality 
– výstavbu 12 rodinných domů, z  jejichž 
prodeje bude výstavba bytů financována. 
Součástí záměru je také kompletní rekul-
tivace parkových ploch ve východní části 
území, které budoucím rezidentům nabíd-
nou dostatek místa na relaxaci a odpoči-
nek. Dokončení projektu je naplánováno 
na podzim příštího roku. 

Program sociálního bydlení na Čtrnáctce nabízí tři stupně podpory
Cílem programu je podpořit osoby v bytové nouzi a usnad-
nit jim cestu k samostatnému bydlení prostřednictvím tří 
na sebe navazujících stupňů.

1. STUPEŇ – KRIZOVÉ BYDLENÍ
• Krátkodobé bydlení pro osoby ohrožené ztrátou bydlení 

nebo bez domova, cílem je okamžitá stabilizace situace 
klienta

• Určeno lidem diskriminovaným na trhu s bydlením
• Nutná spolupráce se sociálním pracovníkem, podání žá-

dosti je možné na výzvu sociálního pracovníka, rozhoduje 
Rada MČ Praha 14

2. STUPEŇ – PROSTUPNÉ BYDLENÍ
• Navazuje na krizové bydlení, ale s delším horizontem 

podpory, rovněž určeno osobám ohroženým ztrátou 
bydlení nebo diskriminovaným na trhu

• Povinná průběžná spolupráce se sociálním  
pracovníkem

• Vyžaduje reálné vyhlídky na trhu práce, bezdlužnost, 
dlouhodobý pobyt na území MČ

3. STUPEŇ – DOSTUPNÉ BYDLENÍ
• Dlouhodobé bydlení v běžném bytovém fondu MČ, 

pro osoby s trvale ztíženým přístupem k trhu práce 
a bydlení

• Vhodné pro seniory, osoby z 1. a 2. stupně
• Sociální práce dle individuální dohody, vyžaduje splně-

ní dalších kritérií (např. doklady o příjmech, důchodu, 
bezdlužnost)

SPOLEČNÉ PODMÍNKY PRO VŠECHNY STUPNĚ
• Trvalý pobyt na území MČ Praha 14 alespoň 3 roky
• Žadatel nesmí vlastnit nemovitost vhodnou k bydle-

ní – výjimky posuzovány individuálně (např. technicky 
neobyvatelné nemovitosti)

• Žádost se podává písemně na OSZV ÚMČ Praha 14 na 
základě výzvy sociálního pracovníka

Aktuální soukromé projekty zaměřené na bydlení
• 5 bytových domů Bryksova – lokalita Černý Most, 138 bytových jednotek, investor Canaba, probíhající projekt
• Bytový dům Horizont – lokalita Černý Most, 82 bytových jednotek, investor Garden Living, probíhající projekt
• Bytový dům Ocelkova – lokalita Černý Most, 105 bytových jednotek, investor Pražská správa nemovitostí, ve 

fázi územního řízení  
• Polyfunkční dům Bryksova – lokalita Černý Most, 192 bytových jednotek, investor Centrum Černý Most, probí-

hající projekt
• Bytový dům Klánovická – lokalita Hloubětín, 169 bytových jednotek, investor Central Group, probíhající projekt
• Rodinné bydlení Jahodnice – lokalita Hostavice, investor Jahodnice Living Alfa, probíhající projekt
• Polyfunkční dům Českobrodská – lokalita Hostavice, 74 bytových jednotek, investor Gartal, probíhající projekt

Cca 15 až  
20 milionů

Zhruba tolik korun Praha 14 kaž-
doročně investuje do údržby bytů, 

které má ve správě.

Vizualizace projektu Bytové družstvo Broumarská: ORTOGONAL s. r. o.
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Polyfunkční budova na Černém Mostě  
se mění před očima
Druhým projektem zaměřeným na do-
stupné bydlení, který městská část Pra-
ha 14 v  současné době realizuje, je Po-
lyfunkční budova Černý Most. Samotná 
stavba byla zahájena loni na jaře, dokon-
čení radnice předpokládá zkraje příštího 
roku. Budova nabídne více než šest de-
sítek bytů, moderní pobočku Městské 
knihovny v  Praze, kavárnu a  kontaktní 
místo Úřadu městské části Praha 14.

Aktuálně probíhají práce na zateplení fa-
sády objektu, včetně finální omítky, uvnitř 
budovy jsou dokončovány sádrokartonové 
konstrukce, montují se obklady a  dlažby. 
V  prostoru budoucí knihovny realizátor 
momentálně pracuje na rozvodech – mimo 
jiné vzduchotechniky a elektřiny, dále zde 
dokončuje konstrukci příček a  připravuje 
montáž schodiště. V bytech se chystá vý-
malba prostor, montáž kuchyňských linek 
a pokládka dlažeb na balkonech a terasách. 
Zároveň firma upraví venkovní prostor 
a vybuduje schodiště mezi polyfunkční bu-
dovou a stávajícím domem.
Zásadním krokem v  přípravě projektu 
bylo uzavření smlouvy o výstavbě a finan-
cování budovy mezi Prahou 14 a společ-
ností Dostupné bydlení České spořitelny 
(DBČS). Celkové předpokládané náklady 
na výstavbu budovy činí 630 milionů ko-
run. DBČS do ní investovala 200 milio-
nů korun, čímž se stala spoluvlastníkem 
budoucí bytové plochy objektu. Výše 
nájemného i  samotné obsazování bytů 
nájemníky zůstane v celém domě v rukou 
zejména městské části. Vedle externího 
partnera projekt radnici pomůže financo-
vat také Magistrát hl. m. Prahy. Usnesením 
Zastupitelstva hl. m. Prahy byla stanovena 
podpora ve výši 120 milionů korun. Stejně 
jako v případě projektu Bytové družstvo 
Broumarská budou nové byty na Čer-
ném Mostě určeny primárně zástupcům 
tzv. preferovaných profesí.  „Oba projek-
ty – jak polyfunkční budova na Černém 
Mostě, tak Bytové družstvo Broumarská 
v Kyjích – jsou mou srdcovou záležitostí. 
Jsou svým způsobem zhmotněním toho, 
proč jsem vstoupil do politiky. Přál jsem 
si smysluplný rozvoj Prahy 14, zásadní 
zlepšení stavu místního bytového fondu 
i obecně zlepšení péče o obecní majetek 
jako takový. Jsem vděčný, že se nám spo-
lečně tento úkol daří plnit,“ uvedl starosta 
Prahy 14 Jiří Zajac.

Autor vizualizace: LOXIA ARCHITECTES INGENIERIE S.R.O

Aktuálně probíhají práce mimo jiné na zateplení fasády...

... a mění se i interiér. V těchto prostorách bude moderní pobočka Městské knihovny v Praze 
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Uvedený počet vozů platí pro všechny pobočky AAA AUTO dohromady. 
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Volby do Poslanecké sněmovny  
Parlamentu ČR 2025
Volby do Poslanecké sněmovny Parla-
mentu ČR se uskuteční v  pátek 3. 10. 
(od 14 do 22 hodin) a v sobotu 4. 10. (od 
8 do 14 hodin). Hlasovat mohou všich-
ni občané ČR, kteří alespoň druhý den 
voleb dosáhli věku 18 let. 

Kdo chce volit mimo místo svého trva-
lého pobytu, může využít voličský prů-
kaz, který mu umožní hlasovat v které-
koliv volební místnosti na území České 
republiky. Žádosti o voličský průkaz lze 
podávat ode dne vyhlášení termínu vo-
leb (14. 5. 2025, rozhodnutím preziden-
ta republiky č. 138/2025 Sb.). 
Žádost o voličský průkaz lze podat:
osobně v  místě trvalého pobytu – 
žádosti přijímají všechna oddělení 
osobních dokladů a evidence obyvatel, 
včetně úseku ověřování ÚMČ Praha 14;
poštou v listinné podobě s úředně ově-
řeným podpisem voliče;
online – žádost v elektronické podobě 
se podává přes Portál občana;

prostřednictvím datové schránky zří-
zené fyzické osobě či fyzické podnika-
jící osobě – žádost se posílá obecnímu 
úřadu v místě vašeho trvalého pobytu.
Písemnou či online žádost je třeba 
doručit na úřad v místě trvalého bydli-

ště nejpozději 7 dní před dnem voleb –  
26. 9. 2025 do 16 hodin. Osobní žádost 
musí být na příslušný úřad (pouze úřad 
v  místě trvalého pobytu) podána nej-
později 2 dny před dnem voleb – 1. 10. 
do 16 hodin. Obecní úřad může voličský 
průkaz voliči předat nebo zaslat nejdří-
ve 15 dnů před dnem voleb.

red
Foto: Shutterstock.com

OKRSKOVÉ VOLEBNÍ KOMISE 
V PRAZE 14

Chcete být členem okrskové 
volební komise? Přihlásit 
se můžete na e-mail:  
hana.felderova@praha14.cz 
(uveďte své jméno a příjmení, 
datum narození, adresu 
a telefonický kontakt);
telefonicky: 225 295 233.
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Praha 14 ocenila své „Ámose“

Praha 14 každoročně na sklonku školního 
roku vyhlašuje anketu o  nejoblíbeněj-
ší učitele – Ámos Prahy 14. Do výběru 
nejpopulárnějších pedagogů se zapojují 
samotní žáci. Letos ocenění získali: Vác-
lav Matys (ZŠ Bratří Venclíků), Josef To-
máš (ZŠ Gen. Janouška), Lukáš Mich (ZŠ 

Hloubětínská), Tomáš Tvrz (ZŠ Chvale-
tická), Karel Martínek (ZŠ Šimanovská) 
a  Martina Kejmarová (ZŠ Vybíralova). 
Slavnostní akce se zúčastnil i Petr Volo-
šin, primátor partnerského města Snina. 
Více na str. 20 ve sloupku radního pro 
školství Josefa Kutmona. red, pet

Kurzy managementu 
osobní bezpečnosti
V polovině letošního září začne další 
série lekcí managementu osobní 
bezpečnosti, jejichž součástí je 
i výuka sebeobranného systému 
krav maga. Kurzy budou opět pro-
bíhat ve volnočasovém centru H55 
v Hloubětíně a budou určeny ženám 
začátečnicím a dětem. Naplánováno 
je celkem 8 lekcí pro každou z ka-
tegorií. Aktuální informace prosím 
sledujte na facebookovém profilu 
městské části Praha 14 a webu  
www.praha14.cz. red

Výstava fotografií
Ve středu 3. září 2025 bude v Ga-
lerii 14 (nám. Plk. Vlčka 685, Černý 
Most) zahájena výstava fotografií 
„Jen tak“. Výstava fotografů, kteří 
se seznámili na Univerzitě třetího 
věku na VŠE na předmětu digitál-
ní fotografie, potrvá do 25. září 
a bude otevřena vždy v úterý, ve 
středu a ve čtvrtek od 14 do 18 ho-
din. Vernisáž začíná v 17.30 hodin. 
Vstup volný.
 

Tenisový turnaj
V sobotu 6. září 2025 pořádá 
městská část Praha 14 tenisový 
turnaj ve čtyřhře o pohár starosty 
pro dospělé neregistrované hráče. 
Akce začíná v 8 hodin, uskuteční 
se na kurtech TJ Slavoj Hloubětín, 
ul. Hloubětínská. Prezence hráčů 
na místě od 7.30 do 7.50 hodin. 
Startovné 50 korun na osobu.
 

Koncert v kostele  
sv. Bartoloměje
V pondělí 22. září 2025 bude kostel 
sv. Bartoloměje v Kyjích hostit 
koncert souboru MUSICA DOLCE 
VITA. Na programu jsou skladby  
J. S. Bacha, A. Vivaldiho, G. F. 
Händela a dalších. Koncert začne 
v 18.30 hodin, vstupné dobrovolné.
 red

Revize údajů  
v katastru nemovitostí
Katastrální úřad v současné době provádí 
revize údajů v katastru nemovitostí v Ky-
jích. Spolupracuje při tom s obcí a další-
mi orgány veřejné správy. Cílem revize je 
sjednotit údaje v katastru se skutečným 
stavem v terénu. Revize budou v této lo-
kalitě probíhat do konce listopadu 2027.
 
JAK PROBÍHÁ REVIZE?
Zaměstnanci katastrálního úřadu po-
rovnávají stávající údaje s  ortofoto-
mapou a  následně provádějí pochůzky 
v terénu. Pokud zjistí nesoulad, kontak-
tují vlastníky, aby jej mohli projednat 
a odstranit.

JE NUTNÁ PŘÍTOMNOST 
VLASTNÍKA?
Ne, ale doporučuje se. Účast vlastníka 
pomáhá rychlejšímu vyřešení zjištěných 

nesrovnalostí. Pokud nebude vlastník 
zastižen, bude mu do schránky doruče-
na pozvánka.

K ČEMU JE REVIZE DŮLEŽITÁ?
Údaje v katastru mají vliv na výpočet daně 
z nemovitých věcí. Například změna dru-
hu pozemku může znamenat povinnost 
podat nové či dílčí daňové přiznání nej-
později do 31. ledna následujícího roku.

POVINNOSTI VLASTNÍKŮ
Ohlásit změny údajů katastru do 30 
dnů od jejich vzniku.
Na výzvu předložit potřebné listiny.
Účastnit se jednání s katastrálním úřa-
dem, pokud jsou vyzváni.
Více informací najdete na www.cuzk.cz 
nebo v  aplikaci Nahlížení do katastru 
nemovitostí. dm

Království železnic odměnilo žáky, kteří 
se zapojili do soutěže Hrdinové nebe
Stejně jako v loňském roce i letos podpořilo 
smíchovské Království železnic děti z Prahy 
14. Žáci místních základních škol, kteří se 
zapojili do tvorby 3D modelů v soutěži Hr-
dinové nebe, obdrželi volné vstupenky na 
jeho populární interaktivní expozice. Sou-
těž městská část Praha 14 připravila u příle-
žitosti letošních oslav 80. výročí ukončení 

2. světové války. „Jsem moc rád, že se nám 
s Královstvím železnic podařilo tuto odmě-
nu pro děti vyjednat. Zástupcům muzea 
velice děkuji za laskavý přístup a vstřícnost. 
Návštěvu tohoto malého železničního ráje 
si děti určitě moc užijí,“ řekl radní Prahy 14 
Josef Kutmon, který má v městské části na 
starosti mimo jiné oblast školství. red

Foto: Lucie Hlavačková
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Letní odstávky teplé vody
Tak jako každý rok i letos plánuje Pražská teplárenská,  
a. s., letní odstávky teplé vody. Během nich pravidelně 
provádí plánované opravy a údržbu s cílem připravit jed-
notlivá zařízení na topnou sezonu. Podrobnosti i případ-
né změny jsou uvedeny na webových stránkách společ-
nosti – www.ptas.cz, v provozu je i zákaznická linka.

PŘEHLED ODSTÁVEK V NAŠÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI 
(PRAHA 14):
• Černý Most I: 5.–11. 7. 2025
• Černý Most II: 5.–11. 7. 2025
• Hloubětín: 5.–11. 7. 2025
• Lehovec: 5.–11. 7. a 25.–28. 8. 2025
Pražská teplárenská, a. s. se omlouvá za dočasné snížení 
komfortu a děkuje za pochopení.  red

Uklizená Praha 14  
už jedenáctým rokem
Dobrovolnické úklidy se v  Praze 14 konají pravidelně už  
11 let. Letošek nebyl výjimkou. Akce jsou součástí celo-
státní kampaně „Ukliďme Česko“ a dlouhodobé iniciativy 
naší městské části „Chceme tu mít čisto“. 

Zázemí a  organizační podporu zajišťuje Odbor strategického 
a územního plánování ÚMČ Praha 14 (OSÚP), který se věnuje ne-
jen rozvoji a koncepčnímu směřování městské části, ale také kva-
litě veřejného prostoru. V rámci iniciativy se podílí na koordinaci 
svozu odpadu po úklidových akcích, zajištění úklidových pomů-
cek pro dobrovolníky, propagaci akcí i na celkovém propojování 
komunitních aktivit s plánováním udržitelného rozvoje městské 
části. „Děkuji všem dobrovolníkům, kteří přikládají ruku k dílu – ať 
už jde o místní obyvatele, školy, firmy, nebo spolky. Jen díky těmto 
stovkám dobrovolníků se nám v průběhu jara podařilo zorganizovat 
21 dobrovolnických úklidových akcí, v rámci kterých se sesbíralo  
3,4 tuny odpadu,“ uvedl radní Prahy 14 Ing. Jan Liška.

PODZIMNÍ ÚKLIDY
Další dobrovolnické úklidy jsou naplánovány na podzim. Chcete 
zorganizovat vlastní úklid? Rádi vás podpoříme! Stačí se s dosta-
tečným předstihem (alespoň 14 dní) obrátit na Andreu Mesia-
rikovou: andrea.mesiarikova@praha14.cz,  225 295 493. Děkujeme 
všem, kdo pomáhají dělat Prahu 14 krásnější! OSÚP, red

Kurzy ČJ pro cizince
Výuka pro dospělé probíhá 2x týdně (90 minut), výuka 
pro děti jednou týdně (90 minut). Do kurzu se zájem-
ci mohou hlásit na tel. 739 203 254 nebo na e-mailu: 
kurzyceskehojazyka@email.cz. Kurzy organizace 14 
Centrum volného času pořádá v rámci projektu Integra-
ce cizinců na MČ Praha 14 za finanční pod pory Minister-
stva vnitra ČR, MČ Praha 14 a UNHCR. red
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SOUTĚŽTE
S VOLBOU SPOTŘEBITELŮ

A VYHRAJTE BALÍČEK
PRÉMIOVÝCH PRODUKTŮ!

soutez.volba-spotrebitelu.cz

0256-25_VSCZ_INZ2_SOUTEZ_95x135_spad5mm.indd   10256-25_VSCZ_INZ2_SOUTEZ_95x135_spad5mm.indd   1 29.04.2025   13:4829.04.2025   13:48
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Zastupitelé Prahy 14 schválili další vlny 
podpory systémem Corrency
Také poslední předprázdninové za-
sedání Zastupitelstva městské části 
Praha 14 mělo nabitý program. Vedle 
návrhů týkajících se podpory sociál-
ních služeb, vypořádání hospodaření 
za uplynulý rok či nové koncepce na 
podporu podnikání řešili zastupite-
lé navazující aktivity v  rámci projektu 
Corrency.

Jako participativní nástroj na podpo-
ru lokální ekonomiky a volnočasových 
aktivit místních dětí využila Praha 14 
systém Corrency již několikrát. A po-
kračovat bude i  v  následujících měsí-
cích. V polovině prázdnin (1. 8. 2025) 
odstartuje možnost registrací občanů 
i  poskytovatelů do kategorie „krouž-

ky“. Stejně jako v 1. a 2. pololetí uply-
nulého školního roku městská část 
investuje 1 milion korun na podporu 
opakujících se sportovních a  volno-
časových aktivit dětí organizovaných 
na jejím území. Pravidla zůstanou stej-
ná jako v  předešlých vlnách. Prvních 
666 dětí z Prahy 14 registrovaných na 
praha14.corrency.cz, respektive spl-
ňujících podmínky projektu, získá tzv. 
correnty (kredity) v hodnotě 1500 Kč, 
které bude možné utratit u  obdob-
ně registrovaných realizátorů aktivit 
(rovněž splňujících podmínky projek-
tu). Registrace provozovatelů aktivit 
i občanů bude ukončena 31. 10. 2025. 
Čerpat své kredity (correnty) lidé bu-
dou moci od 1. 8. do 31. 10. 2025 s tím, 

že do 10. 10. bude nutné uplatnit mi-
nimálně jejich část. V  případě, že do 
tohoto data příjemce neuplatní žádné 
correnty, propadnou mu a budou při-
děleny dalším zájemcům v pořadí. De-
tailní informace budou zveřejněny na 
uvedeném webu praha14.corrency.cz.
Na podzim, konkrétně od 1. 10., městská 
část spustí další vlnu Corrency, tento-
krát zaměřenou na podporu místního 
podnikatelského prostředí. Podrobnos-
ti lidé včas naleznou na webu projektu 
a  dále v  zářijové Čtrnáctce. Všechna 
usnesení z  posledního zasedání Zastu-
pitelstva městské části Praha 14 jsou 
dostupná na webu www.praha14.cz, 
stejně jako kompletní videozáznam.

red

Mentoring romských dětí  
na Slovensku: inspirace pro Česko
Volnočasové centrum H55 v  červnu 
hostilo seminář pro odbornou i širokou 
veřejnost na téma „Mentoring rom-
ských dětí na Slovensku“, který Praha 
14 uspořádala ve spolupráci s  obecně 
prospěšnou společností Nová škola. 

„Cílem semináře bylo mimo jiné ukázat 
praktické výsledky tohoto dlouhodo-
bého programu na Slovensku a  disku-
tovat jeho přenositelnost do českého 
prostředí,“ uvedl radní Prahy 14 Josef 
Kutmon, který má v  městské části na 
starosti oblast školství a  komunikaci 
s veřejností. 
Vedle něj na setkání vystoupili sloven-
ský odborník na mentoring a  lektor 
Viktor Teru, dále pedagog, koordiná-
tor mentoringu na Slovensku a  býva-
lý účastník programu Michal Sivák či 
terénní pracovnice Odboru sociálních 
věcí a  zdravotnictví Úřadu městské 
části Praha 14 Dana Ema Hrušková. 
Mentoring romských dětí je  ověřená, 
dlouhodobá aktivita na podporu vzdě-
lávání a  osobního rozvoje romských 
dětí a mládeže. Jejím cílem je zvýšit je-
jich motivaci ke vzdělání a poskytnout 
jim podporu v osobním i profesním roz-
voji. Mentoring obvykle zahrnuje indi-
viduální i  skupinové aktivity, doučo-

vání, volnočasové aktivity a  setkávání 
s romskými vzory.
Programem na Slovensku prošlo již 
více než 3500 dětí. Z prezentace vy-
plynulo, že klíčovou roli v  úspěšnosti 
metody hraje pravidelný kontakt dí-
těte s  mentorem a  individuální dlou-
hodobá podpora. Postupným cílem je 
vznik jakési „sítě“ pozitivních příkladů 
z  praxe – dítě, kterému se dostane 

správné podpory, může být posléze 
vzorem pro ostatní. Následná debata 
ukázala, že ačkoliv v  Česku podobné 
programy existují, chybí jim systémo-
vá podpora i financování. Pro úspěšné 
fungování programu je nutná společ-
ná zodpovědnost, tedy zapojení obcí, 
škol, neziskových organizací a  doná-
torských institucí.  red

Foto: Tomáš Turek
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SPECIALISTÉ NA VÝMĚNY
PLYNOVÝCH KOTLŮ,
ROZVODY PLYNU
A SERVIS SPOTŘEBIČŮ
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ŠPIČKOVÁ ZUBNÍ PÉČE PRO CELOU RODINU
bezbolestné ošetření, digitální stomatologie, CT diagnostika, 

komplexní rekonstrukce chrupu, protetika a implantologie

PŘIJÍMÁME
PACIENTY
nové

Kazaňská 121/1, Praha 10
tel.: 602 281 776

keydental.cz

Keydental_92x130mm.indd   1Keydental_92x130mm.indd   1 14.05.2025   18:0514.05.2025   18:05

Úřad městské části  
Praha 14 hledá (nejen)  
pracovníka recepce
Náplň práce: zajišťování a sledování 
bezpečnostních systémů včetně 
kamerového vyhodnocování a sle-
dování okolí budov MČ Praha 14 (ul. 
Bratří Venclíků, u stanice metra Rajská 
zahrada), evidence návštěv při vstupu 
do budov, kontrolní pochůzková čin-
nost, poskytování informací o telefon-
ních linkách pracovišť zaměstnanců.
Požadavky: znalost práce na PC, 
pečlivost a spolehlivost, příjemné 
vystupování, zkušenosti s ostrahou 
a bydliště na území Prahy 14 výhodou.
Odměna: 150 korun za hodinu
Další informace: Jedná se o práci 
na DPP či DPČ, možné i jako brigá-
da, požadovaný věk 18+.
Máte zájem? Ozvěte se nám na tel: 
225 295 254 nebo  
Lenka.Chirilicka@praha14.cz.
Informace o dalších nabízených  
pozicích na ÚMČ Praha 14 na  
www.praha14.cz (Volná místa). red

Prahu 14 navštívili zástupci 
partnerského města Snina

Již podruhé v řadě uvítala městská část 
zástupce slovenského města Snina, se 
kterým má Praha 14 od loňského ledna 
uzavřenou smlouvu o  partnerské spo-
lupráci. Slavnostní uvítání hostů v  čele 
s  primátorem Sniny Peterem Vološinem 
se uskutečnilo v reprezentačních prosto-
rách Galerie 14 na Černém Mostě. Poté 
následoval společný i  individuální pro-
gram, během kterého se probírala spo-

lečná témata zejména z oblasti výstavby, 
investic, školství a sociální problematiky. 
„Uzavírání partnerství mezi městy z růz-
ných zemí není jen módou posledních let. 
Je to skvělá příležitost pro participaci na 
kulturních projektech, pro čerpání inspi-
race při plánování rozvojových investic, 
při řešení otázek podpory těch, kdo to 
potřebují, a  podobně,“ uvedl starosta 
Prahy 14 Jiří Zajac. red

Starosta Prahy 14 Jiří Zajac, tajemnice ÚMČ Praha 14 Mgr. Eva Koplíková a primátor města Snina Peter 
Vološin (zleva)  Foto: Lucie Hlavačková

VYŠETŘENÍ KOSTÍ  
NA OSTEOPOROZU
Hrazeno všemi 
zdravotními  
pojištovnami!

DENZITOMETRIE 

KONTAKT

GYNEKOLOGICKÁ AMBULANCE 

REGISTRUJEME  
NOVÉ PACIENTKY

MUDr. Kamila Kotíková
MUDr. Lucie Jarošová 

Objednání na  
tel.: 731 626 834, 739 492 526
www.kotikova.cz
Boleslavská 31, Stará Boleslav 
gyn.kotikova@seznam.cz
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Pompony, pohyb, přátelství – Cheer Academy
Cheerleading vznikl koncem 19. století 
na amerických univerzitách a původně 
šlo o čistě mužskou záležitost. Dnes se 
mu věnují převážně ženy a  ze Spoje-
ných států se rozšířil do celého světa, 
včetně Prahy 14. Tady už 12 let působí 
klub Cheer Academy. O cheerleadingu 
jsme si povídali se zakladatelkou klu-
bu a členkou Síně slávy České asociace 
cheerleaders Martinou Němcovou. 

Můžete cheerleading stručně 
představit? 
Existují dvě základní formy, komerční 
a  sportovní. Komerční cheerleading vi-
díte na různých sportovních akcích, kde 
vyplňuje přestávky. Jedná se převážně 
o tanec s pompony a jednoduššími zve-
dačkami, trénují se tzv. sideline, tedy 
různé choreografie. 

A sportovní cheerleading? 
Sportovní cheerleading, kterému se 
věnujeme my, je soutěžní sport, ne-
dávno byl uznán i  jako sport olympij-
ský. Zahrnuje náročnější gymnastické 

a  akrobatické prvky. Menší děti trénují 
dvakrát týdně, ty větší třikrát. Tréninky 
jsou komplexní – trénujeme tanec, po-
křik, gymnastiku, stunty (zvedací figury) 
a pyramidy. 

Jak dlouho už děláte trenérku? 
Trénovat ostatní jsem začala už ve svých 
sedmnácti, přišla jsem na to, že umím 
vymýšlet choreografie. Jako trenérka 
starších děvčat jsem působila v několika 
týmech a sjezdila celou republiku. Když 
se mi narodily děti, přišla jsem na to, že 
bych ráda trénovala i ty nejmenší, a za-
ložila jsem společně s dvěma kamarád-
kami Cheer Academy. 

Komu je vaše akademie určená? 
Všem, kdo mají zájem. Chceme dětem 
ukázat, že je to pestrý sport, který je 
bude bavit, není to jen gymnastika nebo 
tanec. Přijít k  nám mohou holčičky od 
přibližně pěti let, často zůstávají až do 
dospělosti. Důležité je, aby měly rády 
kolektiv, dvacet až třicet děvčat spolu 
musí vycházet, což může být náročné. 
V Praze 14 trénujeme na ZŠ Bratří Ven-
clíků. 

Ve sportovním cheerleadingu se také 
soutěží? 
Samozřejmě, vrcholem sezony je mist-
rovství ČR, které proběhlo teď v polo-
vině června. My s Cheer Academy spo-
lupořádáme soutěž United Cheer Cup, 
odkud jsme si letos odvezli dvě první 
místa (týmy Black Stars a  Silver Stars), 
dvě místa druhá (Pink Stars a  Little 
Stars) a  jedno třetí (Cutie Stars). Byli 
jsme také na dvou mezinárodních sou-
těžích, naším snem je podívat se jednou 
na mistrovství světa do USA. 

pet, foto: Cheer Academy

Hledáme na pozici

OBSLUHA VZV
Chceš pracovat v Horních

Počernicích? Zavolej nebo napiš

777 333 296 uchazeci@vzv.cz
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1 Pomozte nám vytvořit dětem šťastný domov
účet 2300222624/2010

Pomáháme ohroženým dětem, 
aby mohly vyrůstat ve stabilním 

a citově vřelém prostředí své 
vlastní či náhradní rodiny. 

Chceme tak zabránit dalšímu 
týrání, zneužívání či zanedbávání.

Zároveň předcházíme odebrání 
dítěte z rodiny či jeho 

dlouhodobému setrvání  
v ústavní péči.

Pracujeme s dítětem a jeho 
rodinou, poskytujeme komplexní 

psychosociální podporu, a to 
ambulantní a terénní formou.

Více informací na: 
cestounecestou.org 
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Vzpomínkový seriál

VÁCLAV JÍCHA, 1914–1945, PLUKOVNÍK 
IN MEMORIAM, DFC

Václav Jícha patřil mezi nejvýznamnější 
československé stíhače RAF. Už před vál-
kou se nadchl pro letectví, v Praze získal 
pilotní licenci v aeroklubu i  jako edukační 
mechanik a posléze sloužil u vojenské let-
ky v Piešťanech, aby se mohl stát stíhacím 
pilotem. Svůj talent rozvinul v akrobatické 
skupině „Král vzduchu“ pod vedením Fran-
tiška Nováka. S německou okupací odešel 
v  květnu 1939 do Polska, odkud putoval 
přes Francii – kde si připsal čtyři sestřely – 
až do Velké Británie, kde vstoupil do RAF. 
Bojoval v bitvě o Británii v 1. a 17. peruti, ná-
sledně přešel do 313. československé pe-
rutě. Během dalšího turnusu sestřelil ještě 
trojici nepřátelských strojů. Po vyčerpání 
bojové lhůty se stal zkušebním pilotem – 
otestoval celkem 1267 Spitfirů. V listopadu 
1945 mu bylo za tuto práci uděleno britské 
Vyznamenání letecké služby (AFC), kde se 
mimo jiné uvádí: „Zdatnost F/Lt Jíchy byla 
mimoto podrobena těžké zkoušce tím, že 
byl z valné části zaměstnán zjišťováním pří-
čin vysazování motorů. Z patnácti nouzo-
vých přistání, které v důsledku toho musel 
provést, přistál devětkrát s neporušeným 
letounem bez podvozku na letišti.“ Bohu-
žel se létání nakonec stalo Václavu Jíchovi 
osudným, tragicky zahynul 1. února 1945 
při letecké nehodě ve skotských horách. 
Nepilotoval, byl mezi pasažéry letu, který 
ztratil orientaci v mrazivé bouři. Jícha přežil 
havárii s lehkými zraněními, ale bez pomoci 
ve sněhu umrzl. 

OTMAR KUČERA 1914–1995, 
GENERÁLMAJOR VE VÝSLUŽBĚ, DFC

Otmar Kučera, ročník 1914, vstoupil do 
prostějovské vojenské letecké školy v roce 
1933. Po absolvování působil v  Olomouci 
nejprve u  pozorovací, poté stíhací letky. 
Po okupaci uprchl v prosinci 1939 přes Bu-
dapešť, Bejrút a Francii až do Británie, kde 
v  RAF konvertoval na Hurricane a  začal 
bojovat v  111. peruti. Jeho bojové nasa-
zení zahrnovalo i  účast v  bitvě o  Británii 
a následné boje nad Evropou se 312. a pak  
313. perutí, kde zasáhl do elitních akcí. 
Dosáhl několika povýšení a za statečnost 
získal DFC (Distinguished Flying Cross). Na 
sklonku války velel 313. peruti v RAF North 
Weald. Byl tak jedním z hrstky těch, kteří 
se veliteli peruti stali bez dosažení matu-
rity. Předepsané vzdělání, nezbytný před-
poklad pro výkon velitelských funkcí u po-
válečného letectva, si však posléze doplnil 
a 13. srpna 1945 se v hodnosti Flight Lieu-
tenanta vrátil do tehdejšího Českosloven-
ska s 550 nalétanými operačními hodinami, 
sedmi jistými sestřely (z toho dva ve spolu-
práci), jedním pravděpodobným, a  jedním 
poškozeným nepřátelským letounem. Po 
návratu působil v brněnském letectvu, ale 
po komunistickém převratu v roce 1948 byl 
perzekuován – uvězněn a degradován. Re-
habilitován byl až v roce 1963, poté odešel 
do výslužby. V roce 1990 byl povýšen na 
plukovníka, v roce 1993 na generálmajora. 
Zemřel v červnu 1995 v 81 letech. 

KAREL KUTTELWASCHER, 1916–1959, 
BRIGÁDNÍ GENERÁL IN MEMORIAM, 
DFC & BAR 

Karel Kuttelwascher, známý jako „Kut“ 
nebo „Czech Night Hawk (český noční 
jestřáb)“, patří mezi nejúspěšnější česko-
slovenská esa RAF. Po útěku z okupované 
vlasti se zúčastnil u francouzské l’Armée de 
l’Air bitvy o Francii a úspěšně sestřelil něko-
lik nepřátelských letadel. Po přechodu do 
RAF sloužil v 1. peruti, kde zejména během 
nočních operací nad okupovanou Evropou, 
označovaných jako Night Intruder, dosáhl 
obdivuhodného skóre – 18 potvrzených 
sestřelů. Za svou službu byl oceněn DFC 
a bar, několikanásobně dekorován Česko-
slovenským válečným křížem, Medailí Za 
chrabrost a  zahraničními vyznamenáními. 
V únoru 1942 se oženil s  tehdy dvaadva-
cetiletou Ruby Thomasovou, v září 1942 se 
jim narodil syn Huw, v listopadu 1944 dvoj-
čata Vera a Mari. Po válce pracoval nejprve 
ve znovu založené československé armádě. 
Jeho britská manželka se však s Českoslo-
venskem nesžila, takže armádu opustil a již 
roku 1946 se vrátil do Velké Británie, kde 
pokračoval v  kariéře jako komerční pilot 
u British European Airways. Zemřel před-
časně na srdeční selhání ve věku 42 let. 
V  roce 1985 vyšla ve Velké Británii jeho 
biografie pod názvem Night Hawk, sepsal 
ji jeho zeť Roger Darlington. Česky byla 
vydána pod názvem Noční jestřáb v roce 
1993. Více než čtyřicet let po své smrti,  
8. května 2000, byl Kuttelwascher in me-
moriam povýšen na brigádního generála.

Letci RAF: 
Hrdinové československé historie pošesté

O TOM, ŽE CESTY OSUDU JSOU NEVYZPYTATELNÉ, SVĚDČÍ PŘÍBĚHY DALŠÍCH TŘÍ PILOTŮ 
KRÁLOVSKÉHO LETECTVA, KTERÉ SI TENTOKRÁT PŘEDSTAVÍME. I KDYŽ ŽÁDNÝ Z NICH NEZEMŘEL 

PŘI PLNĚNÍ BOJOVÉHO ÚKOLU, POUZE JEDEN SE DOŽIL ZASLOUŽENÉHO VĚKU. 

PETRA TRNKOVÁ, ZDROJ: LETCI V NÁZVECH ULIC ČERNÉHO MOSTU, JIŘÍ RAJLICH A KOL.
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Prevence a bezpečnost

Dobrovolní hasiči Prahy 14 mají „novou“ dodávku 
Od zřízení jednotky dobrovolných hasi-
čů Prahy 14 s téměř magickým evidenč-
ním číslem 111 150 uplynul už rok a půl.

Za tu dobu místní hasiči zaštítili řadu kul-
turních a dětských akcí. Díky jejich dozoru 
mohl loni starosta Prahy 14 Jiří Zajac za-
pálit na čarodějnice vatru, přestože byl 
kvůli suchu vyhlášen zákaz rozdělávání 
ohňů. V horkých letních dnech pak hasič-
ská technika a voda nabízí nejen svlažení 
přítomných, ale také hasičskou střelnici, 
tedy srážení kuželů vodou z proudnice, na 
kterou děti stojí pokaždé frontu. „Podaři-
lo se nám vybavit všechny členy jednotky 
pracovním stejnokrojem z kvalitních ma-
teriálů, také jsme pořídili plovoucí čerpa-
dlo a chystáme se s ním uspořádat cvičení 

na Kyjském rybníce,“ uvedl místostarosta 
Jaromír Krátký, který místní jednotku ne-
chal zřídit. „Tradice dobrovolných hasičů 
je středoevropským specifikem a  i  dnes 
je přijímána s  úctou a  obdivem, na jaře 
jsme spolu s kolegy z celé Prahy převzali 
z  rukou pražského primátora Bohuslava 
Svobody ocenění za naši práci. Největší 
radost ovšem máme z hasičské dodávky 
Mercedes Sprinter, kterou jsme zdědili po 
Hasičském záchranném sboru hl. m. Prahy. 
Chtěl bych jím tímto poděkovat, je skvě-
lé, že to takto funguje,“ vysvětlil Jaromír 
Krátký. Aktuálně jednotka postupně 
kontroluje funkčnost požárních hydrantů 
v městské části, plánuje nákup motorové 
pily a  proškolení, dále velitelské školení 
(V40) a strojnické školení (S40) s přísluš-

nými testy a  samozřejmostí jsou indivi-
duální tematická školení. „Scházíme se 
pochopitelně průběžně, velkou výhodou 
je, že šest členů naší jednotky patří mezi 
profesionální hasiče. Vzhledem k tomu, že 
v magistrátních bytech na Černém Mostě 
žije hasičů mnoho, v budoucnu by neměl 
být problém s dalším rozšiřováním členské 
základny,“ doplnil místostarosta Krátký. 
Výhledově je samozřejmě v plánu stavba 
nové hasičské zbrojnice tak, aby se místní 
jednotka mohla zapojit do plošného po-
krytí integrovaného záchranného systé-
mu. Místa, kde by zbrojnice mohla stát, už 
jsou vytipovaná, nicméně je třeba zajistit 
financování, ideálně, pokud to bude mož-
né, z dotačních zdrojů. 
pet, foto: archiv dobrovolných hasičů P14

Místostarosta Jaromír Krátký, člen dobrovolných hasičů Prahy 14
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Ohlédnutí

Den se složkami IZS seznámil veřejnost s hrdiny 
současnosti 
Praha 14 letos poprvé uspořádala Den 
se složkami IZS, jehož cílem bylo in-
teraktivní formou představit práci po-
licistů, záchranářů, hasičů a  ostatních 
složek integrovaného záchranného sys-
tému. Akce se uskutečnila 18. června 
2025 v parku U Čeňku na Černém Mos-
tě. Dopoledního programu se zúčastni-
lo více než tisíc dětí zejména z místních 
škol. 

„Datum konání akce jsme si nevybra-
li náhodou. Její podtitul zněl: ‚Setkání se 
skutečnými hrdiny‘, přičemž 18. června si 
význam lidské obětavosti a  statečnosti 
připomínáme každoročně Dnem hrdinů 
druhého odboje. Původním posláním to-
hoto svátku bylo uctění odvahy našich 
předků, my jsme si jej však dovolili rozší-

řit o další rozměr. O poděkování hrdinům 
současným. Těm, kteří se rozhodli chránit 
životy nás všech, i za cenu nasazení vlast-
ních,“ uvedla místostarostka Prahy 14 Soňa 
Tománková, která má v  městské části na 
starost oblast bezpečnosti.
Lidé mohli na místě zažít simulaci hašení 
požáru, prohlédnout si speciální technické 
vybavení včetně zásahových vozidel nebo 
se podívat, jak probíhá zadržení pachatele. 
Zkusili si také, jak by obstáli při resuscitaci, 
základní sebeobraně nebo při policejních 
fyzických testech. Významnou část pro-
gramu akce zajistila Policie ČR, sérii ukázek 
požární techniky či výzbroje připravil i Ha-
sičský záchranný sbor hl. m. Prahy.  Dále 
se návštěvníci seznámili například s  prací 
spolku Zachraň život, jehož zástupci před-
vedli ukázku poskytování první pomoci, 

spolku Společnost Laguna, který se věnuje 
záchraně zvířat či spolku RESDOGS, jenž 
osvětlil aspekty práce se služebními pátra-
cími psy. Nechyběli například ani zástup-
ci Lékařů bez hranic, Báňské záchranné 
stanice Praha nebo Bezpečnostně právní 
akademie v Hloubětíně. Práci se služební-
mi koňmi dopoledne představila Městská 
policie hl. m. Prahy, odpoledne Policie ČR.
 red, foto: Lucie Hlavačková, Tomáš Turek

Klokánek opět vyrazí na prázdniny i díky vám
Již potřetí v  řadě se v  hloubětínském 
centru H55 uskutečnila akce „Kloká-
nek jede na prázdniny“, kterou měst-
ská část Praha 14 každoročně financu-
je. Jedná se o  aktivitu charitativního 
projektu Modří Andělé, jejímž cílem je 
podpořit děti ze štěrboholského Klo-
kánku – projektu Fondu ohrožených 
dětí, kterému je následně předáván 
výtěžek z  dobrovolného vstupného 
a související sbírky. 

„Každé dítě si zaslouží vyrůstat v lásky-
plném prostředí místo v ústavu, kde mu 
po dosažení 18. roku často chybí rodinné 
zázemí pro pokračování v cestě životem. 
Klokánek mění dětské osudy k  lepšímu, 
dává dětem šanci na bezpečí, péči, dává 
jim podporu rodiny… Proto jsme uspořá-
dali akci, která Klokánku a jeho klientům 
pomáhá,“ uvedla radní Prahy 14 Ane-

ta Hejrovská, která má v  městské části 
v gesci sociální oblast a zdravotnictví.
Akci zároveň poskytla záštitu, stejně 
jako její kolegyně 1. místostarostka Pra-
hy 14 Mgr. Mária Ševčíková. „Děti jsou 
zranitelné. Před dospělými, kteří jim 
ubližují, se jen těžko ubrání samy. Je dů-
ležité, abychom před touto skutečností 
nezavírali oči a pomáhali, jak jen to pů-
jde. Děkuji všem, kdo se akce zúčastnili, 

a  přispěli tak na dobrou věc,“ doplnila 
místostarostka Ševčíková.
V  H55 lidé strávili příjemné rodinné 
odpoledne. Děti si užily dílničky, ma-
lování na obličej, soutěže, kouzelnické 
vystoupení i diskotéku. Rodiče potěšilo 
vystoupení herečky a zpěvačky Kateři-
ny Steinerové a kapely Her Swing Boys 
i hudební recitál Marie Němcové.

red, foto: Martin Haushalter
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Praha 9 - Běchovice / Český Brod
603 242 142

info@sute-pisky.cz, www.sute-pisky.cz

• Odvoz stavebního odpadu, sutě, zeminy

• Písky, štěrky, recyklát, tříděná zemina

• Zemní a výkopové práce

Petružálek a synové, s. r. o.
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Svoz odpadu

Velkoobjemové kontejnery jsou přistavovány do 14:00 hodin 
uvedeného dne dle rozpisu a odváženy následující den.

Harmonogram svozu odpadů – srpen a září
Přistavení VOK ze systému MČ Praha 14

Lomnická/Zalinská PO 4. 8.

Dygrýnova/Breitcetlova ÚT 5. 8.

Mansfeldova/Kučerova ST 6. 8.

Bryksova proti č. p. 949 ČT 7. 8.

Pospíchalova/Vlčkova PO 1. 9.

Kpt. Stránského 961/35 ÚT 2. 9.

Bryksova/Fejfarova ST 3. 9.

Travná/Kostlivého ČT 4. 9.

Vašátkova/Doležalova PO 8. 9.

Smikova/Gen. Janouška ÚT 9. 9.

Bobkova/Maňákova ST 10. 9.

A. Valenty/Šedova ČT 11. 9.

9. května/Písčitá PO 15. 9.

Pospíchalova/Paculova ÚT 16. 9.

Šromova/Gen. Janouška ST 17. 9.

Vašátkova/Dygrýnova ČT 18. 9.

Sicherova/Deutschova PO 22. 9.

Přistavení VOK ze systému hl. m. Prahy

Mochovská/Zelenečská ST 3. 9. 14:00–18:00

Svépravická/Šestajovická ST 3. 9. 15:00–19:00

Tálinská/Oborská ČT 4. 9. 13:00–17:00

Cidlinská/Maršovská ČT 4. 9. 14:00–18:00

Liblická/Klánovická PÁ 5. 9. 14:00–18:00

Hloubětínská/V Chaloupkách PÁ 5. 9. 15:00–19:00

Zámečnická/Mochovská ST 10. 9. 14:00–18:00

Zvíkovská/Dářská ST 10. 9. 15:00–19:00

Šimanovská/Za Školou ČT 11. 9. 13:00–17:00

Jezdovická/Froncova ČT 11. 9. 14:00–18:00

Horusická/Osická PÁ 12. 9. 14:00–18:00

Lipenské náměstí PÁ 12. 9. 15:00–19:00

Koclířova/Vodňanská ST 17. 9. 14:00–18:00

Rožmberská/Podlišovská ST 17. 9. 15:00–19:00

Hejtmanská/Vranovská ČT 18. 9. 13:00–17:00

Vírská/Branská ČT 18. 9. 14:00–18:00

Kukelská/Chvaletická PÁ 19. 9. 13:00–17:00

Světská/Lipnická PÁ 19. 9. 14:00–18:00

Sicherova 1601/14 PÁ 19. 9. 15:00–19:00

Cvrčkova/Burdova ST 24. 9. 14:00–18:00

Splavná/Svárovská ST 24. 9. 15:00–19:00

Dobrovolného/Mrázkova PÁ 26. 9. 14:00–18:00

Hodějovská/Za Rokytkou PÁ 26. 9. 15:00–19:00

Přistavení BIO VOK ze systému hl. m. Prahy

Jordánská x Svárovská 27. 9. 9:00–12:00

Vodňanská x Skorkovská 27. 9. 9:00–12:00

Hejtmanská x Vranovská 27. 9. 13:00–16:00

V Chaloupkách x Vaňkova 27. 9. 13:00–16:00

Harmonogram mobilního sběru nebezpečného odpadu 

Čtvrtek 
7. 8.

Trytova x Paculova 15:00–15:20

Vašátkova x Dygrýnova 15:30–15:50

Smikova x Generála Janouška 16:00–16:20

Himrova x Generála Janouška 16:30–16:50

Vybíralova x Kapitána Stránského 17:00–17:20

Fejfarova x Bryksova 17:30–17:50

Kučerova x Mansfeldova 18:00–18:20

Šedova x Arnošta Valenty 18:30–18:50

Čtvrtek 
4. 9.

Zámečnická x Mochovská 15:00–15:20

Sadská x V Novém Hloubětíně 15:30–15:50

Klánovická x Liblická 16:00–16:20

Šestajovická x Svépravická 16:30–16:50

Cidlinská x Maršovská 17:00–17:20

Kukelská x Chvaletická x Žárská 17:30–17:50

Rochovská x Kardašovská  
(u nákupního střediska)

18:00–18:20

Hejtmanská x Vranovská 18:30–18:50

Středa 
17. 9. 

Sicherova x Federova 15:00–15:20

Koclířova x Kačínská 15:40–16:00

Vírská x Branská 16:10–16:30

Splavná x Okrouhlíkova 16:40–17:00

Světská x Jordánská 17:10–17:30

Jezdovická x Froncova 17:40–18:00

Vidlák x Novozámecká 18:10–18:30

Lipenské nám. 18:40–19:00

Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení svozového 
vozidla: 284 098 887, 284 098 888.

V rámci mobilního sběru jsou ZDARMA odebírány níže uve-
dené odpady:
NEBEZPEČNÉ: rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemi-
kálie, pesticidy, zářivky a  jiný odpad s  obsahem rtuti, olej 
a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice, detergenty 
obsahující nebezpečné látky (čisticí prostředky), léčiva, ba-
terie a akumulátory. Kapalné nebezpečné odpady musí být 
předány v pevně uzavřených nádobách! OSTATNÍ: jedlý olej 
a tuk (v uzavřených PET lahvích);
NELZE ODEVZDAT: stavební odpady, objemné odpady, 
elektrozařízení apod. 
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S českou šikovností
a srdcem pro řemeslo
instalatéři, topenáři, plynaři... zkrátka
řemeslníci pro Vaši každodenní potřebu,
od drobných oprav po rozsáhlé realizace.
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Stavět za každou cenu? Raději odpovědně
Na jedné straně slyšíme, že je třeba stavět, 
protože lidé nemají kde bydlet. Na druhé 
straně se ozývají obavy ze zástavby každé 
volné plochy. Lze vyhovět každému? 
Všem jistě ne, přesto existuje řešení, kte-
rému se říká odpovědný rozvoj. Město 
funguje efektivněji při určité hustotě oby-
vatel, potom se vyplácí provozovat obcho-
dy a kavárny, zavést linku MHD a školy se 
školkami mohou být v docházkové vzdále-
nosti. U sídlišť je hustota zcela dostatečná, 
a proto je zde třeba každou novou stavbu 
pečlivě zvážit. Nová stavba musí stávajícím 
obyvatelům přinést reálný užitek: nový 
park, moderní hřiště či peníze na stavbu 
školky. To vše lze zajistit prostřednictvím 
tzv. plánovací smlouvy a je na vedení obce, 

jak důsledně bude tyto kompenzace vyža-
dovat. Ale především je třeba o každé nové 
stavbě se stávajícími obyvateli diskutovat 
a nebát se toho. Stavět se tedy má, ale za 
jasných podmínek. Nová stavba musí mít 
kvalitní architekturu, kultivovaný veřejný 
prostor, řešit zeleň i dešťovou vodu a ne-
zhoršovat dopravu. 
Praha 14 nesmí být ubytovnou, naopak 
má být místem, kde se dá nejen bydlet, ale 
i plnohodnotně pracovat a žít. Z mé zku-
šenosti zastupitele pražského magistrátu 
vím, že to není nereálné. Jde to, jen si to 
musí radnice odpracovat.
Petr Zeman, zastupitel za Prahu 14 SOBĚ 

a člen Komise územního rozvoje  
a veřejného prostoru

Hřiště ve vnitroblocích – věčný problém?
Na posledním zastupitelstvu zazněly stíž-
nosti z  řad občanů na dětské hřiště ve 
vnitrobloku, které je součástí nízkopraho-
vého klubu Pacific. Hluk, smích a křik dětí 
některým obyvatelům vadí – a  volají po 
omezeních. Chápu, že žít hned vedle hřiště 
může být náročné, ale rušit ho přece není 
řešením.
Bydlíme na sídlišti. Děti tu žijí stejně jako 
my a potřebují prostor ke hře. Pokud jim ho 
vezmeme, kam půjdou? Mezi paneláky na 

silnici? Do obchodních center? Dětská hři-
ště jsou běžnou součástí městského života 
– stejně jako ruch, který s nimi přirozeně 
souvisí.
Zazněly i stížnosti na přítomnost dětí cizin-
ců, což se chvilkami jevilo jako jádro pro-
blému. Tyto děti však potřebují právě to, 
co nízkoprahové kluby nabízí – bezpečný 
prostor, podporu, integraci. Pokud chce-
me klidné sousedství, musíme být v tomto 
směru aktivní.

Názory a politické komentáře

Červen plný barev. A pohybu
Před letními prázdninami jsme zažili nád-
hernou akci – běh Barvám neutečeš. Byla 
jsem nadšená! Přesně takto si představuji 
příjemně strávený den. Aktivně, v pohybu, 
s radostí, která byla všudypřítomná. Buď-
me upřímní, lidstvo stále více leniví. Máme 
auta, elektrokola, elektrické koloběžky… 
Ale co se sebrat a  vyrazit na procházku? 

Nebo dokonce zdolat nějaký ten kilometr 
svižně, v  běžeckých botách? Pohyb nám 
chybí jako sůl ve známé pohádce. Proto ví-
tám každou akci, při které si mohou všichni 
protáhnout svaly a zažít něco nového. Jak 
se ukázalo koncem června v parku U Čeň-
ku, podobně naštěstí smýšlí i mnoho dal-
ších lidí. Na akci Barvám neutečeš dorazilo 

Praha 14 – mezi domy a přírodou
Letní vydání časopisu Čtrnáctka se věnuje 
bytové výstavbě v Praze 14. Stavbu nových 
bytů v Praze považuji za důležitou, přesto-
že se nás často nepříjemně dotýká – přináší 
totiž změnu do našeho nejbližšího okolí, kde 
jsme zvyklí žít. V souvislosti s novou výstav-
bou jde ruku v ruce také poptávka po dalším 
parkování, místech ve školkách a  školách 
a  celkově po veřejné vybavenosti v  dané 
lokalitě. Hloubětín, který sousedí s Prahou 
9, kde probíhá masivní výstavba podél ulic 
Kolbenova a Poděbradská, je z hlediska do-
pravy přetížen už dnes. Denně stojíme v ko-
lonách aut, parkování je rok od roku složitěj-
ší – i v místech, kde se dříve dalo zaparkovat 

bez větších obtíží. Přesto Hloubětín i celou 
Prahu 14 vnímám jako pěkné místo pro život. 
Do centra Prahy se dostanete kvalitní měst-
skou hromadnou dopravou do 20 minut, 
a zároveň se můžete během chvíle ocitnout 
v lese nebo u rybníka – a ani byste neřekli, 
že jste v hlavním městě. Pokud na prázdniny 
nevyrážíte pryč z města, dopřejte si vycház-
ku do krásné přírody, kterou naše městská 
část nabízí, nebo zavítejte do podzemí Bílý 
kůň – to rozhodně stojí za návštěvu a bude 
bavit děti i dospělé. Přeji vám pohodové léto 
a v září na viděnou.

Mgr. Irena Kolmanová, zastupitelka Pra-
hy 14 (Sousedé pro Prahu 14)

Městská část by samozřejmě měla s pro-
vozovateli hledat způsoby, jak hluk zmírnit 
– třeba úpravou provozní doby nebo tech-
nickými opatřeními. Nelze ale očekávat, že 
klub ovlivní dění po zavírací době. Od toho 
tu máme městskou policii, aby takové situ-
ace řešila.
Mám obavu, že se dětem ve veřejném pro-
storu občas hážou klacky pod nohy. A to je 
podle mě cesta špatným směrem.

Mgr. Aneta Krátká,  
zastupitelka Prahy 14 (Piráti)

Poděkování učitelkám 
a učitelům Prahy 14. 
Nejen od žáků
Kdo jsou nejoblíbenější učitelé na míst-
ních základních školách? Stejně jako v mi-
nulých letech na tuto otázku odpověděla 
anketa Ámos, kterou městská část pravi-
delně vyhlašuje na konci školního roku. 
Žáci ve spolupráci s vedením školy nomi-
nují pedagogy, kteří podle jejich názoru 
nejvýrazněji přispěli ke zkvalitnění výuky, 
vytváření přátelské a  inspirativní atmo-
sféry a k celkovému rozvoji školy. Vzdě-
lávání mladších generací je spíš poslání 
než povolání. Je to práce, která vyžaduje 
trpělivost, nadhled, laskavost a přiroze-
nou autoritu. Výhercům, jejichž jména 
se dočtete na předních stránkách toho-
to vydání, gratuluji. Velký dík si zaslouží 
nejen oni, ale i všichni ostatní skvělí uči-
telé a  učitelky na našich školách. Oce-
nění byla předávána v rámci červnového 
setkání ředitelů škol, na němž se s námi 
zároveň oficiálně rozloučila ředitelka ZŠ 
Šimanovská paní Mgr. Alena Gabaľová. 
Po mnoha letech svědomité péče o ško-
lu i její žáky se rozhodla pomyslné žezlo 
předat dál. Rád bych paní ředitelce i tou-
to cestou upřímně poděkoval za skvělou 
spolupráci, vstřícnost a  mimořádný pří-
nos ke kvalitě místního vzdělávání. Peda-
gogům i dětem přeji krásné léto a prostor 
pro načerpání energie do dalšího školní-
ho roku.

Josef Kutmon, radní pro školství (ODS)

téměř šest tisíc nadšenců. Je vidět, že to 
s námi není tak zlé a že kombinace zábavy 
a  sportu dokáže přitáhnout zájemce růz-
ných věkových kategorií. Přeji vám krásné 
léto. Ať je plné slunce, pohody a barev sa-
mozřejmě taky. Prázdniny jsou přece o ra-
dosti – nejen té dětské.
Mgr. Mária Ševčíková, 1. místostarostka 

pro ekonomiku a investice (ANO 2011)
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Jak NAŠE Čtrnáctka zlepšuje život 
a bydlení v Praze 14?
Členové nezávislého hnutí NAŠE Čtrnáctka mají jasný cíl 
– zasadit se o to, aby se v Praze 14 žilo co nejlépe. Přesto-
že naší prioritou je zvýšení bezpečnosti, ani oblast bydlení 
neuniká naší pozornosti. Podařilo se nám například prosa-
dit přijetí Pravidel spoluúčasti investorů na rozvoji území 
městské části, což pomůže v budování infrastruktury nebo 
třeba revitalizaci veřejného prostoru. Dlouhodobě pod-
porujeme projekty, jako je výstavba Polyfunkční budovy 
a Družstevní bydlení Broumarská, protože byty jsou zapo-
třebí. Osobně jsem proto inicioval i  návrh změn Pravidel 
pro přidělování bytů MČ Praha 14. Zaměřil jsem se na jas-
nější definici osob ve veřejném zájmu, kdy kromě policis-
tů, hasičů a pedagogů mají mít možnost žádat o byty MČ 
i  lékaři a  zdravotníci poskytující služby v Praze 14. Návrh 
nezapomíná ani na startovní byty pro mladé, zvláště pro 
mladé rodiny s dětmi, a samozřejmě řeší i seniorské bydle-
ní. Hlavním cílem je, aby byly byty MČ Praha 14 přidělová-
ny zejména zmíněným skupinám, což má potenciál vyvážit 
negativní jevy, které s  sebou přinesla magistrátní bytová 
politika pod vedením Pirátů. Návrh na změnu pravidel již 
schválila Bytová komise Prahy 14 a věřím, že bude brzy pro-
jednán a schválen i Radou MČ Praha 14.

Ing. Miroslav Jungwirth,
místopředseda hnutí NAŠE Čtrnáctka a člen Bytové komise 

a Finančního výboru Prahy 14

Názory a politické komentáře / Sport

Fit Studio D na mistrovství Evropy 2025
Letošní mistrovství 
Evropy ve sportov-
ním a  fitness aero-
biku se konalo v ma-
ďarském Szegedu. 
Fit Studio D nomi-
novalo 5 týmů, tedy  
17 závodnic, které 
bojovaly i bodovaly.

Zlato přivezl tým Catwoman v kategorii Cadet (Eliška Kučero-
vá, Vanesa Bosáková, Nikola Podoubská, Anna Zinevych, Nela 
Novotná, Aneta Závěšická, Tereza Měřínská). II. vicemistryní 
Evropy se pak stala Nela Novotná, která letos startuje prvním 
rokem v kategorii Junior. To, že se nominovala na ME, bylo 
obrovským úspěchem, bronz na krku je třešničkou na dortu. 
Čtvrté místo získal tým Adult AC/DC (Aneta Moravečková, 
Kristýna Kučerová, Aneta Závěšická), 5. místo pak děvčata se 
sestavou Gladiátorky (Bára Pertlová, Anna Matoušková, Jana 
Hudáková, Kristýna Kučerová, Daniela Soukupová) v katego-
rii Petite Junior a druhé 5. místo patří sestavě S** And The 
City v kategorii Grande Adult (Aneta Moravečková, Karolína 
Landová, Marika Podlucká, Karolína Rousková, Kristýna Ku-
čerová, Jana Hudáková, Lucka Káclová). Za všechny trenéry 
mohu říct, že jsme na své svěřence neskutečně pyšní. Teď už 
jim přejeme odpočinek, pohodové léto a na podzim budeme 
držet palce na MČR a MS. Michaela Mádrová,  
 předsedkyně klubu a hlavní trenérka Fit Studio D
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Návštěva včelařky 
v MŠ Obláček

M a t e ř s k o u 
školu Obláček 
navštívila milá 
a  usměvavá 
včelařka, která 
dětem přiblí-

žila fascinující svět včel a  jejich důležitou 
práci v přírodě. Děti se seznámily s tím, co 
práce včelařky obnáší – od péče o úly až 
po získávání medu. Včelařka přivezla ukáz-
kový úl, díky kterému si děti mohly zblízka 
prohlédnout, jak včelí domeček vypadá. 
Vysvětlila, jak včely žijí a pracují, a předsta-
vila různé druhy včel, které v úlu najdeme 
– dělnice, trubce a matku včel, tedy včelí 
královnu. Děti se dozvěděly, že každá vče-
la má v úlu svůj přesně daný úkol – dělnice 
sbírají nektar, pečují o larvy a čistí úl, trub-
ci oplodňují matku a matka klade vajíčka. 
Návštěva byla pro děti velmi zajímavá 
a obohacující. Odnesly si spoustu nových 
poznatků a zážitků, na které budou ještě 
dlouho vzpomínat. MŠ Obláček

Maturity na Gymnáziu ARCUS 

Ústní maturitní zkoušku úspěšně složilo 
32 žáků. Letošní maturanti patřili po ce-
lou dobu studia k výborným a zodpověd-
ným žákům. Mnozí z nich během studia 
ochotně pomáhali při dnech otevřených 
dveří a  jiných školních akcích. Jejich zá-
jem o studium se projevil vysokou úrovní 
znalostí u ústních zkoušek. S vyzname-
náním prospělo 18 žáků, většina pak do-
sáhla ve společné části maturitní zkoušky 
přes 90% úspěšnosti u didaktických tes-

tů z českého a anglického jazyka. V rámci 
volitelných maturitních předmětů každý 
maturant vypracoval závěrečnou semi-
nární práci, kterou v březnu obhájil před 
vyučujícími a  spolužáky. Dvě úspěšné 
práce se zařadily do soutěže Středoškol-
ské odborné činnosti. Všem absolventům 
přejeme hodně úspěchů a  spokojenosti 
a věříme, že na osm let prožitých na na-
šem gymnáziu budou rádi vzpomínat.

Gymnázium ARCUS
Zlatou úroveň 
Mezinárodní ceny 
vévody z Edinburghu 
dokončilo 5 žáků 
gymnázia ARCUS

V pondělí 9. června 2025 se v zahradách 
Senátu uskutečnila slavnostní ceremonie 
zlaté úrovně Mezinárodní ceny vévody 
z  Edinburghu (DofE). V  rámci této celo-
republikové akce bylo oceněno i  5 žáků 
Soukromého gymnázia ARCUS, kteří bě-
hem 18 měsíců prokázali své schopnosti 
v  oblasti sportu, rozvoji talentu, dobro-
volnictví a organizaci zahraniční expedice. 
Akce se zúčastnilo mnoho významných 
hostů, mezi jinými například velvyslanec 
Velké Británie nebo předseda Senátu ČR 
pan Miloš Vystrčil. Moc všem oceněným 
gratulujeme. Je to životní úspěch a  po-
děkování za jejich několikaletou činnost 
v rámci této mezinárodní ceny. 

Gymnázium ARCUS

Holky (a kluci) z naší školky po 60 letech

V  MŠ Štolmířská se v  polovině června 
odehrálo neotřelé setkání „abiturientů – 
dětí“, které mateřskou školu navštěvova-
ly v letech 1965–1967. Spolu s nimi přišla 
i jejich učitelka a pozdější dlouholetá ře-
ditelka školy Zdena Čiháková, která v le-
tošním roce oslavila krásné životní jubile-
um. Bývalých žáčků se setkalo jedenáct, 
prohlédli si současné interiéry mateřské 
školy a  zahradu, srovnávali, vzpomínali 
a vyprávěli množství báječných historek 
vztahujících se k jejich dětství ve školce. 
Bylo to krásně strávené odpoledne. Ivana Průšová, ředitelka MŠ Štolmířská
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Vodácký kurz septimy B

Na vodácký kurz jsme se vydali z  Vyššího Brodu do České-
ho Krumlova. Sešli jsme se natěšení, plní sil, a  zároveň lehce 
nervózní – pro mnohé z nás to byla první vodácká zkušenost. 
Utvářeli jsme dvojice, rozdělovali si role háčka a kormidelníka 
a  společně pak vyrazili na výlet, který se právem stal jedním 
z největších zážitků za celé studium. Cesty v kánoích byly plné 
dobré nálady, sbližujících rozhovorů, občasné frustrace i drob-
ných hádek. Ne nadarmo se říká, že voda otestuje každý vztah. 
Přese všechno panovala po většinu času skvělá atmosféra. Ve-
čery v kempech byly navzdory hodinám pádlování živé a veselé. 
Talentovaní spolužáci s kytarami se postarali o hudbu, ke které 
jsme se přidávali zpěvem táborových písní. Ne nadarmo je ten-
to výlet vždy vychvalován septimami a my s radostí přebíráme 
štafetu. Max Svoboda, 7. B, Gymnázium Chodovická

Sportovní olympiáda  
pro předškoláky

Naši předškoláci si užili sportovní dopoledne, které pro ně při-
pravila agentura Sport Kids za podpory MČ Praha 14. Ve škol-
ce se děti nasvačily a hned vyrazily na hřiště u  sousední ZŠ. 
Tam už na ně čekala řada sportovních disciplín a trenéři. Děti 
si vyzkoušely skok do dálky, opičí dráhu, fotbalové a  florba-
lové dovednosti, hod na basketbalový koš, střílení z luku, hru 
pétanque a  další sporty. Na závěr přišel dětem poblahopřát 
i maskot lvíček, který ocenil jejich sportovní nasazení a společ-
ně s trenéry rozdal medaile a drobné dárky. A kdo vyhrál? No 
přeci všichni zúčastnění sportovci. Cílem dopoledne nebylo 
poměřování sil a sportovní zdatnosti mezi dětmi, ale rozvíjení 
lásky k pohybu a sportu. A to se určitě povedlo. Letos proběhl 
druhý ročník této olympiády a věříme, že se v této tradici bude 
pokračovat i nadále. Sportu zdar! MŠ Chvaletická
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DO PLAVEKDO PLAVEK
SE HUBNE TEĎ!SE HUBNE TEĎ!

PŘIDEJ SE!      aurafit.cz

AKCE 

     slavíme
   narozeniny
  a máme
 pro vás
dárky!

fitko jen pro ženy
bez mužského potu
a zvědavých pohledů
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v s t u p n é  Z D A R M A

STEZKA PLNÁ NOČNÍCH ÚKOLŮ PRO CELOU RODINU

STRAŠIDELNÁ STEZKA

v parku U ČEŇKU
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ČERVEN – ZÁŘÍ 2025

VSTUPENKY V PRODEJI NA

     divadlaKALICH     oslavujte       s námi

PRESTIŽNÍ SCÉNA
ZASTŘEŠENÉ HLEDIŠTĚ
ZAŽIJTE TU POHODU!

Mahlerovy sady

PRAHA 3
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PRODEJ NOVÝCH VOZŮ
SERVIS VŠECH ZNAČEK

www.autostar.cz

Autostar
Národních hrdinů 474
190 12 Praha – Dolní Počernice

Adresa:

SERVISNÍ AKCE 

SLEVA NA SERVIS – PRÁCE I MATERIÁL

10% 
Akce platí do 31. 8. 2025



Svatobartolomějská pouť
23. 8. 2025  13:00 - 18:00

Farní zahrada u kostela sv. Bartoloměje, Prelátská ul., Praha 9

PROGRAM:

13.00 – 13.15 Zahájení 
Svatobartolomějského putování

13.15 – 13.45 Trio Memories (písničkové 
putování za sv. Bartolomějem)

13.45 – 14.45 Rytířská pohádka

14.45 – 15.15 Trio Memories (písničkové 
putování za sv. Bartolomějem)

15.15 – 15.45 Kašpárkovská show

15.45 – 16.15 Cestovatel Kompásek 
1. část (veselý písničkový příběh)

16.15 – 17.00 Na divnostrojích za 
sv. Bartolomějem – workshop 17.00 – 17.30 Cestovatel Kompásek 2. část 

(veselý písničkový příběh)

17.30 – 18.00 Trio Memories - rozloučení

PO CELOU DOBU AKCE:
Poutní cesta za sv. Bartolomějem 

(test pravdomluvnosti, zavádění koně do 
stáje, výroba kostelíku s korálky, 

lukostřelba)
Velký řetízkový kolotoč

Dětský kolotoč
Staročeská střelnice
Projížďky na koních

Stánky s občerstvením 
a drobnými suvenýry



Přijďte si užít poslední  
prázdninový den pod širým nebem

PRÁZDNINOVÁ 

Nafukovací hřiště pro vodní fotbal  Surf simulátor
Fotbalový terč  Zábava s alpakami

Kreativní dílničky  Soutěže  Občerstvení a sladké dobroty

od 15 do 18 hod. v parku U Čeňku
31. 8. 2025

TECKA
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sporty    divadlo   chůdař   skákací hrad   jízdy na koni   tanec
 ukázka policejního zásahu  malování na obličej    malba pískem

pohádka pro děti    hudební koncert  

6. 9. 2025
14:00 - 19:00
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 SRPEN

 ČERVENEC  ZÁŘÍ

ČERVENEC - ZÁŘÍ
2025

7 - 9 Kalendář akcí
PRAHA 14

Akce psané kurzívou jsou placenou inzercí, respektive akce třetích stran.Akce psané kurzívou jsou placenou inzercí, respektive akce třetích stran.

PRÁZDNINOVÁ TEČKA
Přijďte si užít poslední prázdninový den pod širým nebem!
Park u Čeňku proměníme na místo plné radosti, her 
a nezapomenutelných zážitků pro celou rodinu.
Čeká vás odpoledne plné zábavy pro malé i velké:
Nafukovací hřiště pro vodní fotbal
Surf simulátor
Fotbalový terč
Zábava s alpakami
Kreativní dílničky
Soutěže, občerstvení a sladké dobroty
park U Čeňku, Praha 9, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarma

STRAŠIDELNÁ STEZKA
Tajemné, strašidelné postavy českých hradů, vod, lesů a podsvětí 
si dají dostaveníčko v parku U Čeňku.
park U Čeňku, Praha 9, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarma

NENÁPADNÁ SEZNAMKA
Večer pro single v utajení. Víno, smích a náhody.
H55, Hloubětínská 1138/5, www.hacko55.cz
VSTUPNÉ: zdarma

KREATIVNÍ VEČER
Večer pro tvoření! Kreslete, šijte, pište nebo třeba háčkujte. 
Přineste si, co vás baví a přijďte si s námi užít poklidný večer.  
H55, Hloubětínská 1138/5, www.hacko55.cz
VSTUPNÉ: zdarma
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OPAKUJÍCÍ SE AKCE:

DIGITÁLNÍ PORADNA PRO SENIORY
Úterý 9. 9. a 30. 9. od 10:00 do 12:00
Městská knihovna v Praze – pobočka Rajská zahrada, Generála Janouška 
1060/2, Praha 9, www.mlp.cz
Nevíte si rady se svým chytrým telefonem nebo tabletem? Chcete se dozvědět, co je populární 
na internetu a udržet tak krok s vnoučetem? Ukážeme vám, jak na to. Doporučujeme, abyste 
si připravili konkrétní otázky, které spolu probereme. Zájemci pozor! Je třeba si rezervovat 
místo na tel. čísle 770 130 287,  na e-mailu: rajskazahrada@mlp.cz, případně osobně. 
VSTUPNÉ: zdarma

HUDEBNÍ VEČER
Čtvrtek 24. 7. , 14. 8. , 21. 8. od 18:00 
zahrada H55, Hloubětínská 1138/5, www.hacko55.cz
Přijďte si s námi vychutnat léto na naší zahrádce. Čeká na vás živá hudba, drinky a gril!
VSTUPNÉ: zdarma

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
ZahájenÍ výstavy fotografií „Jen tak“. Výstava fotografů, kteří se 
seznámili na Univerzitě třetího věku na VŠE na předmětu digitální 
fotografie, potrvá do 25. září a bude otevřena vždy v úterý, ve středu 
a ve čtvrtek od 14:00 do 18:00.
Galerie 14, nám. Plk. Vlčka 685, Praha 9 
– Černý Most II., www.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarma

LETNÍ HUŤSKÁ TANCOVAČKA 
PRO DĚTI A DOSPĚLÉ
Odpolední  diskotéka pro děti, později pro dospělé. 
Přijďte si zatančit, pobavit se a soutěžit o různé ceny.
park u ul. Splavná, Praha 9,
organizují: Sousedé na Hutích 
VSTUPNÉ: zdarma

TENISOVÝ TURNAJ
Pořádáme tenisový turnaj ve čtyřhře o pohár starosty pro dospělé 
neregistrované hráče. Prezence hráčů od 7:30 do 7:50. 
TJ Slavoj Hloubětín, Hloubětínská ulice, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: Startovné 50 Kč na osobu

VOLNOFEST
Přijďte se seznámit s místními spolky a vyzkoušet si aktivity, 
které nabízejí. Vyberte si kroužek pro sebe i své děti.
park U Čeňku, Praha 9, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarmaSVATOBARTOLOMĚJSKÁ POUŤ

Trio Memories 
Rytířská pohádka
Kašpárkovská show
Cestovatel Kompásek
Na divnostrojích za sv. Bartolomějem
Poutní cesta za sv. Bartolomějem 
Velký řetízkový kolotoč, dětský kolotoč, staročeská střelnice 
Projížďky na koních
Stánky s občerstvením a drobnými suvenýry
farní zahrada u kostela sv. Bartoloměje, Prelátská ul., 
Praha 9, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarma

KVÍZOVÝ VEČER
Rozhýbejte s námi mozkovny! 
Rodinná atmosféra se zábavnými kvízy, profíky nehledáme.
H55, Hloubětínská 1138/5, www.hacko55.cz
VSTUPNÉ: zdarma

STRAWBERRY JAM
Rozloučení s prázdninami. Čekají na vás hudební kapely, výtvarné 
a hudební workshopy a příjemná atmosféra.
Plechárna, Bryksova 1002/20, Praha 9
www.plecharnacm.cz
VSTUPNÉ: zdarma

ŠIFROVÁNÍ NA ČERŇÁKU 2025
Týmová šifrovací hra (1-5 členů v týmu), úroveň šifer je lehká až 
středně těžká. Máme limitovaný počet týmů (40), proto je nutné 
přihlášení nejpozději do 28. 8. 2025
na email: sousedenahutich@seznam.cz
před metrem Rajská zahrada 
organizují: Sousedé na Hutích, VSTUPNÉ: zdarma
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BYDLENÍ
n Hledám menší byt do 17 tis. nebo větší do 25 

tis. jen pro 2 osoby - pár. Ideálně 3 roky i více, 
lodžie výhodou, centrum do 30 minut. Zařízení 
na dohodě. RK nevolat. Děkuji. 605 845 088

n Koupím byt 2+1, 3+1 nebo 2+kk, 3+kk v Praze 9 
blízko MHD v lokalitě Černý Most, Hloubětín, 
Kyje nebo Hostavice. Pouze od přímého maji-
tele. Tel.: 604 617 788

n Přímý zájemce koupí byt pro své děti. Senio-
ra mohu nechat v bytě na dožití. Na velikosti 
a stavu bytu nezáleží. Vyplatím dluhy i dědictví. 
Praha a okolí. Tel.: 608 661 664

SLUŽBY

n !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU !! 
Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, zahrady atd. 
Naložíme a odvezeme nepotřebné věci za rozum-
nou cenu. STĚHOVÁNÍ. Volejte 773 484 056

n SERVIS A  OPRAVY OKEN. Provádíme seříze-
ní a  promazání oken, opravy a  výměny kování, 
skel a  těsnění. Prodej žaluzií a  stínící techniky.  
www.servis-plastovych-oken.eu, Tel: 602 610 949

n Nabízím malířské práce, štukování. Tel. 606 227 
390, jsaifrt@seznam.cz

n Rekonstrukce bytových a nebytových prostor. 
Provádíme rekonstr. bytů, bytových jader, kan-
celáří. www.rek-bachr.cz. Tel: 732 359 883

n OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH LA-
NEK - NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ PLASTO-
VÝCH OKEN A DVEŘÍ - SÍTĚ PROTI HMYZU. 
T: 733 720 950, pavel.janci@email.cz

n Trápí vás počítač, mobil, TV či tiskárna? Počí-
tejte s  námi. Provádíme čištění, zrychlení, in-
stalace, opravy, vzdálenou pomoc, obnovu dat, 
výuku a digitalizaci. 731 732 737, itcan.cz

n Stěhovací a  vyklízecí práce provádíme již 10 let. 
Máme zkušenosti, svaly, vybavení a kvalitní vozový 
park. Svátky a víkendy bez příplatků. Km po Praze 
zdarma. 702 111 999 www.stehovanivrana.cz

n Provádím zednické a malířské práce, obklady, 
dlažby a  další práce dle domluvy. Více na tel:  
721 757 399

n J. MACHÁČ. VÝMĚNY BATERIÍ, VAN, KLOZETŮ, 
KUCH. DESEK. INSTALACE SPRCH. KOUTŮ 
A BOXŮ. OBKLADY, DLAŽBY, KOBERCE, PVC. 
MALOVÁNÍ, ŠTUKOVÁNÍ, LEPENÍ PODHLEDŮ. 
SEKÁNÍ TRÁVY, VYKLÍZENÍ. 777 325 466

OSTATNÍ

n KOUPÍM KNIHY, ČASOPISY, DROBNOU 
GRAFIKU, POHLEDNICE I CELÉ KNIŽNÍ PO-
ZŮSTALOSTI NABÍDNĚTE. TEL. 603 247 819 
EMAIL: CENTRUMS.T@POST.CZ

n Koupím známky, mince, vyznamenání, odzna-
ky, bankovky, staré pohledy, LP. Jednotlivě, 
sbírky i celé pozůstalosti. Přijedu, ocením, za-
platím v hotovosti. znamky-mince@seznam.cz, 
t: 603 938 271

n SÍDLO PRO S.R.O., OSVČ V  PRAZE od  
149Kč/měsíc. TEL: 728 991 247.  
www.sidloprofirmupraha.cz

n Pronajmu zahrádky v Hloubětíně. Plocha za-
hrádek 500 - 1000 m2. Další informace telefo-
nicky, pouze v úterý a ve středu 17-19 hod. na 
čísle 777 262 629

n WWW.VYKUPVECIZDOMACNOSTI.CZ vy-
koupí vybavení domácnosti - DVD, VHS, CD, 
LP, MC, sklo, porcelán a mnoho dalšího se do-
zvíte na webu. T: 704 318 552, 602 262 786, 
dominikkovarik11@seznam.cz

INZERCE INZERCE

733 720 744 hrda@regvyd.cz

Růžena Hrdá

Řádkovou inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:

SLEVA SLEVA 15%15%  
NA ZASKLENÍ BALKONU

DO KONCE SRPNA 2025

www.BYDLENIJERABEK.CZ
info@bydlenijerabek.cz

+420 739 034 488

ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY
BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE
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NÁHRADNÍHO PLNĚNÍ?
Lze INZERCI zahrnout do režimu

Pro více informací nám napište na
i n f o @ r e g i o n a l n i v y d a v a t e l s t v i . c z

ANO!
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S vlastní smuteční síní ve Vinoři.

PROVÁDÍ

• pohřby do země • kremační obřady • 
vazbu věnců a kytic • smuteční oznámení 
• převozy zesnulých NONSTOP

POHŘEBNÍ SLUŽBA 
ČAKOVICE

ZDENĚK VÍTEK

           Tel.: 603 861 635, 734 817 113
KANCELÁŘ

 Plajnerova 251/8, Praha 9 – Čakovice
            tel.: 603 861 635, 734 817 113

e-mail: pscakovice@seznam.cz
w w w . p s c a k o v i c e . c z

pohrebka.indd   1pohrebka.indd   1 19.12.2023   21:15:1519.12.2023   21:15:15

603 786 170 
vrbicky@regvyd.cz  

Vít Vrbický

Inzerci v těchto 
novinách pro vás zajistí:

Zuzana Tomaschková
605 405 799

tomaschkova@regvyd.cz  
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V tajence najdete konec citátu českého esejisty Gabriela Lauba: „Rodinná dovolená je jen 
pokračováním …TAJENKA...“ 

Tři vylosovaní luštitelé získají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Správné řešení tajenky se svou adresou a telefonním 
číslem posílejte do 15. srpna 2025 e-mailem na adresu: ctrnactka@regvyd.cz, nebo v označené obálce s heslem KŘÍŽOVKA na 
adresu: Úřad MČ Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21, Praha 9. Řešení tajenky lze také odevzdat osobně v zalepené a označené 
obálce na podatelnu úřadu.

Tajenka červnového vydání časopisu Čtrnáctka (2025/6) zní: „KDYŽ PROCHÁZÍŠ PEKLEM, NEZASTAVUJ SE.“ 
Vylosovaní výherci jsou: Miroslav Čech, Praha 14; Lucie Turnová, Praha 9; Damir Solak, Praha 9. Všichni výherci získávají 
dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Gratulujeme!
Výhry si můžete vyzvednout v budově Úřadu MČ Praha 14, číslo kanceláře 107, 1. patro, budova 1073, výhry MČ nezasílá. 
Před vyzvednutím prosím kontaktujte pověřené pracovnice na e-mailech: veronika.berna@praha14.cz, nebo: 
lucie.hlavackova@praha14.cz.

Křížovka o ceny



PARAMOUNT
NETWORK         KINO
KAŽDÝ ČTVRTEK 21.00  |  CENTRUM ČERNÝ MOST

10. 7. – 28. 8. 2025

PROGRAM LETNÍ KINO
ZDARMA

10. 7.  |  Top Gun

17. 7.  |  Top Gun: Maverick

24. 7.  |  Transformers Jedna

31. 7.   |  Dungeons & Dragons: 
        Čest zlodějů

7. 8.    |  SpongeBob ve filmu:
        Houba na suchu

14. 8.  |  Forrest Gump

21. 8.  |  Ježek Sonic 3

28. 8.  |  Gladiátor II RV
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